
 

Pagina 1 di 4 
 

 
 

Anno 2024 
______________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 104 /2024  del  31/07/2024 

Il  Direttore 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente 

Determinazione Dirigenziale. 

 

 

Oggetto 

RECEPIMENTO CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO 

(CCNL) 2019 - 2021 DEL PERSONALE DIRIGENTE COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI     

 

 

 

              Il  Dirigente  
In originale f.to: Dott. Cottini Alberto 
 

   (Per presa visione) 

                      Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
                                                                                  In originale f.to: Manferto Gianna 

 

 

 



 

 

 

Pagina 2 di 4 
 

Il Direttore 

DATO ATTO che in data 16.07.2024 è stato stipulato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

(CCNL) relativo al comparto funzioni locali, triennio economico 2019/20 per il personale 

dirigenziale.  

AI SENSI dell’art. 2 comma 2 gli effetti del nuovo CCNL decorrono dal giorno successivo alla data 

di stipulazione, salvo diversa prescrizione e gli istituti a contenuto economico e normativo con 

carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla 

data di stipulazione. 

PRESO ATTO che l’art. 37 prevede che: 

1  lo stipendio tabellare annuo lordo, comprensivo del rateo di tredicesima mensilità, dei dirigenti, 

definito dall’art. 54, del CCNL 17.12.2020 nella misura di € 45.260,77 è incrementato, dalle date 

sotto indicate, dei seguenti importi mensili lordi da corrispondersi per 13 mensilità: 

 dal 1° gennaio 2019 di € 101,00;  

 rideterminato dal 1° gennaio 2020 in € 120,00; 

 rideterminato dal 1° gennaio 2021 in € 135,00.  
 

2. Gli incrementi di cui al comma 1 devono intendersi comprensivi dell’anticipazione di cui all’art. 

47-bis, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001.  

3. A seguito dell’applicazione del comma 1, il nuovo valore a regime annuo lordo dello stipendio 

tabellare dei dirigenti, comprensivo di tredicesima mensilità, è rideterminato in € 47.015,77.  

4. L’importo annuo lordo della retribuzione di posizione di cui al medesimo art. 54 del CCNL del 

17.12.2020, comprensivo di tredicesima mensilità, stabilito per tutte le posizioni dirigenziali 

coperte alla data del 31/12/2018, è incrementato, con le decorrenze sotto indicate, dei seguenti 

importi mensili lordi per tredici mensilità:  

 dal 1° gennaio 2020 di € 36,00;  

 rideterminato dal 1° gennaio 2021 in € 60,00 
 

VISTI i D. Lgs.29/93, n. 80/98 e n. 387/98 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n. 15 del 01/10/2020, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 

           Per tutto quanto sopra, il Direttore: 

D E T E R M I N A 

1) DI RICHIAMARE E APPROVARE tutto quanto contenuto nel preambolo. 
 

2) DI RECEPIRE E DARE APPLICAZIONE, per quanto di competenza, al nuovo CCNL relativo 

al personale dirigenziale del comparto funzioni locali, triennio economico 2019/2021, 

sottoscritto in via definitiva in data 16/07/2024. 
 



 

 

 

Pagina 3 di 4 
 

3) DI DARE ATTO che  la spesa conseguente pari a euro 10.658,72 trova copertura al cap. 5 art. 7 

“Retribuzioni personale dipendente” Titolo 1 “Spese correnti” Macroaggregato 101 “Redditi 

da lavoro dipendente” del Bilancio Preventivo 2024-2026 esercizio 2024 mentre i contributi 

previdenziali trovano copertura al cap. 5 art. 10 “Contributi previdenziali e assistenziali 

personale dipendente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pagina 4 di 4 
 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 104/ 2024 viene pubblicata per  10 giorni consecutivi 

all'Albo Pretorio online, sul sito della Casa di Riposo di Vercelli:  

Dal  02/08/2024 al   12/08/2024 

Al numero  117 / 2024 dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to: Alberto Cottini 

____________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione. 

Vercelli, li   31/07/2024 

 Il DIRIGENTE 
 In originale f.to:  Alberto Cottini

____________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 
 

Vercelli, li   31/07/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

                                                                           In originale f.to: Carola Zavattaro 

____________________________________________________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

Per copia conforme all'originale                                                 

                                                                                                         Il Dirigente 

Vercelli li,  02/08/2024          

                                                                         

____________________________________________________________________________ 


